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Nr 904 · 

al' herr Fransson m. fl. 
om återinförande av affärstidsregleringen , m. m. 

1974 års riksdag beslöt att hos regeringen hemställa om utredning an

gående de fria afTårstiderna. Denna utredning skulle med ledning av er

farenheterna av atTårstidslagens slopande anvisa erforderliga åtgärder. 

Diskussionen kring affärernas öppethållande under obekväm arbetstid . 

särski lt då helgdagar och helgdagsaftnar. har under senaste tiden varit in

tensiv. Det gäller kanske framför all t bland de handelsanställda. där man 

såväl lokalt som centralt ak ti vt verkat för slopande av söndagsöppet och 

öppethållande på helgdagsaftnar. Denna diskussion har alltmera kommit 

att sprida sig också till andra grupper i samhället. och opinionen mot sön

dagsöppet är mycket stark. 

Den omfilttande diskussionen. särskilt i samband med julhelgen 1974. 

visar att erfarenheterna av slopandet av atTårstidslagen är genomgående ne

gativa inte bara hos de anställda utan även i andra samhällsgrupper. Det 

måste därför inte minst bland de anställda upplevas som onödigt att ett 

beslut angående affärstidslagen skall föregås av en utredning som skall ana

lysera erfarenheterna. Beslutet kan enligt vår uppfattning tas nu med det 

beslutsunderlag som debatten givit. 

Kungl. Maj:t framhöll redan vid avskaffande! av affärstidslagen vid 1971 

års riksdag att detta beslut skulle omprövas om utvecklingen blev ogynnsam. 

A v uttalanden i fackförbundspress och remissyttranden till förra årets riksdilg 

framgår att utvecklingen gått i icke önskvärd riktning. Öppethållandet har 

fått en omfattning som ej förutsågs av de fackliga intressena. och afTår -

tidsnämndens undersökningar visar att det främst är storvaruhus som ut 

nyttjat möj ligheten t ill söndagsöppet vilket påverkar stru kturomvandlingen 

i för konsumenterna och samhället negativ riktning. Utvecklingen har allt å 

varit ogynn am i en riktning som motiverar det omprövande om Kungl. 

M aj:t förbehöll sig i samband med att atTårstidslagen en gång avskaffades. 

Med tanke på att dc anställdas erfarenheter av atTårstidslagens slopande 

finns vä l dok umenterade och att dessa synpunkter fått stöd från allt bredare 

folkgrupper bör ej införandet av en lag mot helgdagsöppet fördröjas av ut

redningen utan beslut fattas i riksdagen omedelbart så att oliigenheterna 

ej utsträcks ytterligare. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att rik dagen beslutar 

l. att förbud införs mot att ha butiker öppna helgdagar samt tret

tondagsafton . påskafton. midsommarafton. julafton och nyår -

afton. 
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2. all affärstidsregleringen återinförs. 
3. all dispensmöjligheter föreskri vs i lagen men all dispenssys

temet tillämpas restriktivt och likformigt över hela landet. 

4. all de <tnstlillda ges med i n nytande vid behandlingen <tv di~pens. 

Stockholm den 22 januari 1975 
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